
尾張津島天王祭に本校の写真部が参加しました 

令和６年７月 27日（土） 

 

 令和６年７月 27日（土）に津島の天王川公園周辺で行われた「尾張津島天王祭」の宵祭に、本校写

真部の生徒２名（谷川さん、安井さん）が、参加しました。 

 津島市観光協会からのご厚意で、本年度写真部の生徒による宵祭

の撮影を認めていただいたことで、今回の撮影が実現しました。 

 16時に集合した後、観光協会奥谷様からの指示である「祭のい

ろいろな面を撮影してください。」というミッションに従って、約

5時間に及び撮影しました。 

 祭にかかわる人たちの様子、祭に欠かせないもの（桟敷席、巻藁

船、祭の準備物（ゴミ箱など））などを、彼女たちの視点で撮影したのが、このページ下部にある画像

です。 

 夜が深まるにつれて、幻想的な雰囲気を醸し出す天王川公園や、５艘の巻藁船が、池を悠然と進む姿

を撮影している時、生徒たちは地元の祭のすばらしさを全身で感じたことでしょう。 

 撮影後に質問したところ、「撮影に参加してよかった。またやってみたい。」と言っていたことから

も、その気持ちが伝わってきました。 

 今後も津島高校は、地元の活動に積極的に関わってまいります。次は、秋まつりです。関心のある方

は是非、職員室教頭席までお越しください。 

 最後になりますが、御協力いただいた津島市観光協会の鈴木会長様、事務局の奥谷様ならびに関係者

の皆様に感謝申し上げます。 

 

教頭 金澤 

            



  

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

  


